
  ŠIAULIŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽIOGELIS“, kodas 190529723

       PATVIRTINTA
Šiaulių lopšelio-darželio „Žiogelis“
direktoriaus  2026 m. sausio   d.              
įsakymu Nr. V-   (1.3.) 

2026–2028 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

I SKYRIUS
 VEIKLOS KONTEKSTAS

Lopšelis-darželis „Žiogelis“ (toliau – darželis) yra Šiaulių miesto savivaldybės biudžetinė 
įstaiga,  viešasis  juridinis  asmuo,  bendros  paskirties  ikimokyklinio  ugdymo  įstaiga.  Darželio 
pagrindinis veiklos tikslas – sudaryti sąlygas ugdytis ikimokyklinio amžiaus vaikams, teikti saugų, 
kokybišką, vaiko raidą ir poreikius atitinkantį  ikimokyklinį ugdymą. Vadovaujantis Šiaulių miesto 
vaiko  asmenybės  ūgties  koncepcija,  siekiama  ugdyti  smalsų,  atkaklų,  pasitikinti  savimi, 
bendraujantį,  mokantį  įveikti  nesėkmes,  iniciatyvų ir  kuriantį  bendruomenės narį.  Darželis  – tai 
sveikatą  stiprinanti,  Aktyvi,  STEAM  veiklą  plėtojanti,  turinti  baseiną  ikimokyklinio  ugdymo 
mokykla.  Darželio  bendruomenė siekia  būti  atvira  pokyčiams,  dirbti  pagal  atnaujintą  ugdymosi 
turinį ir toliau diegti ugdymo(si) inovacijas. 

Darželis  savo  veiklą  grindžia  Lietuvos  Respublikos  Konstitucija,  Lietuvos  Respublikos 
švietimo, vietos  savivaldos  įstatymais,  2021–2030  m.  švietimo  plėtros  programa,  Vaiko  teisių 
konvencija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 
teisės  aktais,  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  priimtais  sprendimais,  kitais  švietimo  ir 
biudžetinių įstaigų veiklą reglamentuojančiais teisės aktais bei darželio nuostatais. 

Rengiant darželio 2026–2028  metų strateginį veiklos planą, atsižvelgiama į Šiaulių miesto 
2025–2033 metų strateginio plėtros plano viziją „ŠIAULIAI – Saulės miestas – atviras, veržlus ir 
saugus“  bei  strateginį  plėtros  tikslą  – „Užtikrinti  įtraukias,  kokybiškas,  prieinamas  švietimo 
paslaugas ir didinti galimybes jaunimui“.

 Formuojant  vaiko  asmenybę,   darželio  bendruomenės  kultūra  formuojama  laikantis 
pagarbos,  profesionalumo,  iniciatyvumo,  tarnystės,  kūrybingumo  ir  atsakomybės  vertybių. 
Laikantis  šių  vertybių  darbuotojai  susitelkia  pokyčiams  įgyvendinant  darželio  misiją  bei  siekia 
įstaigos vizijos „Čia vaikystė laiminga, saugi, sveika ir aktyvi“. Ikimokyklinio ugdymo tikslas – 
atsižvelgiant į vaikų prigimtines galias, patirtį, poreikius, šeimos ir bendruomenės susitarimus, kurti 
lanksčius edukacinius kontekstus, įgalinančius vaikus išsiugdyti pasitikėjimo, rūpinimosi savimi ir 
kitais,  kultūrinio  ir  socialinio  jautrumo,  komunikavimo,  lankstaus  mąstymo,  kūrybiškumo, 
mokėjimo mokytis pradmenis;

Darželio  buhalterinė  apskaita  tvarkoma  vadovaujantis  Viešojo  sektoriaus  apskaitos  ir 
finansinės  atskaitomybės  standartais,  Buhalterinės  apskaitos  įstatymu,  Biudžetinių  įstaigų 
buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklėmis, Biudžetinių įstaigų įstatymu, Viešojo sektoriaus 
atskaitomybės įstatymu ir kt.

Išankstinę  buhalterinės  apskaitos  kontrolę  vykdo  Šiaulių  apskaitos  centro  specialistai, 
einamąją  kontrolę  –  ugdymo  aprūpinimo  padalinio  vadovas,  mitybos  specialistas,  direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui, paskesniąją – įstaigos direktorius.

Darželį lanko 209 ugdytiniai. Veikia 13 ikimokyklinio amžiaus vaikų grupių. Ugdomosios 
veiklos vyksta ne tik grupėse,  bet ir  muzikos svetainėje  bei sporto salėje,  baseine,  bibliotekoje, 
STEAM laboratorijoje, galerijose, įstaigos lauko erdvėse ir už darželio ribų esančiose edukacinėse 
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aplinkose, kurias mielai suteikia socialiniai partneriai bei kitos Šiaulių miesto ugdymo institucijos 
plėtojant tinklaveiką. 

Darželyje patvirtinti 60,15 darbuotojų etatai. Darbuotojų – 62. Pedagogų (iš jų - 2 vadovai) – 
28,  iš  jų  su  aukštuoju  universitetiniu  išsilavinimu  –  23,  su  aukštuoju  neuniversitetiniu  –  5. 
Ikimokyklinio ugdymo auklėtojo kvalifikacinę kategoriją įgiję – 6 pedagogai, vyresniojo auklėtojo 
kvalifikacinę kategoriją įgiję – 15 pedagogų, auklėtojo metodininko kvalifikacinę kategoriją turi – 5 
pedagogai. Magistro kvalifikacinis  laipsnis suteiktas – 6 darbuotojams (iš jų 2 vadovai). Dirba 7 
mokinio  padėjėjai  (švietimo  pagalba).  Valdymo  ir  organizavimo  personalas:  direktorius, 
direktoriaus  pavaduotojas  ugdymui,  ugdymo  aprūpinimo  padalinio  vadovas,  raštinės 
administratorius ir mitybos specialistas. Darželio veikla finansuojama iš Savivaldybės ir Valstybės 
biudžeto lėšų pagal asignavimų valdytojo patvirtintą sąmatą. Papildomos lėšos gaunamos iš rėmėjų 
ir projektų.

2024, 2025 m. darželis buvo renovuotas: apšiltintos pastato sienos bei nuogrindos, įrengta 
rekuperacijos sistema.  Nuo 2025 m. rugsėjo mėn. pradėjo veikti kapitaliai suremontuotas darželio 
baseinas,  o  užtikrinant  higienos  normas,  kieme  pakeistos  visos  šaligatvių  dangos,  sutvarkytos 
žaliosios zonos.

Darželio  modernizuotoje  edukacinėje  aplinkoje  naudojamos  informacinės  technologijos, 
įdiegtas elektroninis dienynas, DBSIS dokumentų valdymo sistema ir kt. Įstaigoje kompiuterizuotos 
visos administracijos, pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų darbo vietos. Veikia Wi-fi bevielis 
internetinis  ryšys.  Ugdomojo  proceso  tobulinimui   įsigytos  trys  interaktyvios  lentos,  devyni 
išmanieji televizoriai, tyrinėjimų stalai, nauja, modernia įranga aprūpintas baseinas.

 2025  m.  įsigyta  6  mėnesių  narystė  portale  www.epamokos.lt,  kad  būtų  diegiamas 
atnaujintas  ikimokyklinio  ugdymo   turinys.  Mokytojams  ir  švietimo  pagalbos  specialistams 
sudarytos sąlygos tobulinti kvalifikaciją portaluose  www.pedagogas.lt ir  www.ugdymomeistrai.lt. 
Įstaiga  priklauso  „Besimokančių  darželių“  tinklui.  Darželyje  aktyviai  įgyvendinamos  STEAM 
veiklos, parengtas ir įgyvendintas 2025 m. STEAM veiklos planas. Parengta ir pateikta paraiška 
School  STEAM  label  ženkleliui  gauti.  STEAM  laboratorija  papildyta  naujomis  ugdymo 
priemonėmis:  tyrinėjimo  stalas,  STEAM veiklų  organizavimo  patirtiniai  rinkiniai  „Dinozaurai“, 
„Vandenynas“,  edukaciniai  kilimėliai,  šviesos  tyrinėjimo  priemonės,  išmaniosios  šviečiančios 
grindys ir  kt. Vaikų grupėse iš  dalies  atnaujinti  vaikiški  baldai:  vaikiškos sekcijos,  staliukai  su 
kėdutėmis, naujomis edukacinėmis priemonėmis papildyti trylikos grupių nusiraminimo kampeliai, 
įsigytos edukacinės  priemonės  siužetiniams,  vaidmeniniams,  patirtiniams  vaikų  žaidimams 
organizuoti. Sporto salėje vizualizuota įstaigos vizija (pagamintas reklaminis šūkis).

2025 m. atnaujintos darželio lauko ir vidaus edukacinės aplinkos. Atlikti trijų grupių patalpų 
remontai,  pakeista  dviejų  grupių  grindų  danga,  suremontuotas  administracijos  darbuotojų 
koridorius, atlikti  salės grindų betonavimo darbai bei sienų remontas.  Suremontuotos trys vaikų 
grupės: „Boružiukai“, „Saulutės“, „Nykštukai“. Įrengtos 2 naujos mobilios lauko edukacinės erdvės 
vaikų STEAM  veiklai organizuoti. 

Darželio veikla  planuojama rengiant trejų metų strateginį ir metinį veiklos planus, darbo 
grupių  bei  komandų  veiklos  planus.  Ugdymo(si)  planavimo  sistema  grindžiama  Ikimokyklinio 
ugdymo programos gairėmis (2023) ir darželio ikimokyklinio ugdymosi programa „Augu sveikas“. 
Rengiami metiniai grupių ugdomosios veiklos, švietimo pagalbos vaikui specialistų veiklos planai. 
Ugdymo turinio planavimas ir vaikų lankomumo apskaita vykdoma elektroniniame dienyne „Mūsų 
darželis“. Darželis priklauso Nacionaliniam sveikatą stiprinančių mokyklų tinklui, yra pripažintas 
Sveika  mokykla  ir  Aktyvia  mokykla.  Todėl  įgyvendina  Sveikatos  stiprinimo  programą  „Mes 
galim!“ ir „Fizinio aktyvumo skatinimo“ 2025-2029 metų programą. Skatindami ugdytinių fizinį 
aktyvumą ir mokydami vaikus fizinio raštingumo, išplėtojome tikslinių partnerysčių tinklaveiką su 
Šiaulių teniso akademija, Futbolo akademija, Šiaulių sporto centru „Dubysa“, RIUKKPA. Darželis 
glaudžiai  bendradarbiauja  su  Pedagogine  psichologine  tarnyba,  Šiaulių  miesto  ikimokyklinio 
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ugdymo įstaigomis, Šiaulių švietimo kompetencijų centru, Visuomenės sveikatos biuru, Vilniaus 
universiteto Šiaulių akademija, Šiaulių valstybine kolegija, „Saulės“ pradine mokykla, „Romuvos“, 
„Sandoros“ progimnazijomis ir kt. Bendradarbiaujant su Šiaulių apskrities P. Višinskio viešosios 
bibliotekos  „Saulės“  filialu,  suorganizuota  įstaigos  vaikų kūrybinių  darbų  paroda  „Mažieji 
Čiurlioniukai“.  2025 m. ir  toliau buvo įgyvendinamas  SKU modelis  (organizuota  10 profesinio 
orientavimo(si) ilgalaikių ir trumpalaikių veiklų). Vaikų emociniam intelektui ugdyti vedamos VšĮ 
„Vaiko  labui“  organizuojamos  akcijos  „Tolerancijos  diena“,  „Savaitė  be  patyčių“.  Į  ugdomąjį 
procesą buvo integruojamos respublikinės programos „Sveikatiada“ idėjos.

Atsižvelgiant  į darželio  veiklos kokybės įsivertinimo išvadas keliami ilgalaikiai  tikslai  ir 
uždaviniai darželio veiklos tobulinimui. 2025 m. atlikus darželio veiklos kokybės įsivertinimą bei 
sveikatą  stiprinančios  mokyklos vidaus auditą  ir  suderinus su Įstaigos  taryba,  numatyti  darželio 
veiklos prioritetai 2026 m.: diegti atnaujintą ikimokyklinio ugdymo turinį, teikti kokybišką ugdymą, 
gerinant  vaikų  pasiekimus,  diegti  įtraukiojo  ugdymo metodikas,  tobulinti  ir  skatinti  vadovų bei 
pedagogų  lyderystę,  bendradarbiauti  su  STEAM  tinklo  mokyklomis,  didinti  švietimo  pagalbos 
prieinamumą;  įgyvendinti  „Tvarios  mokyklos-2030“ nuostatas,  diegti  kokybės  vadybos sistemą, 
paremtą  BVM  (Bendrojo  vertinimo  modeliu),  užtikrinti  socialinį-emocinį  bendruomenės  narių 
saugumą.

Darželyje veikia veiksminga švietimo pagalbos ugdytiniams, kuriems nustatyti  specialieji 
ugdymosi  poreikiai,  sistema:  dirba  fizinio  ugdymo mokytojas,  socialinis  pedagogas,  logopedas, 
kineziterapeutas,  mokinio  padėjėjai  (švietimo  pagalba),  plaukimo  instruktorius,  bendrosios 
praktikos slaugytoja  (baseine). Dvejose vaikų grupėse integruojama tarptautinė emocinio-socialinio 
ugdymo  programa  „Kimochis“.  Vaikų  komunikavimo  kompetencijos  ugdymui  2025  m.  buvo 
parengti ir įgyvendinti įstaigos projektai: „Motyvacinė pica“, „Knyga kaip dovana“, „Motyvacinis 
saldainis“, „Mano meškutis“.  Socialinė vaikų kompetencija 2025 m. papildomai buvo plėtojama 
per socialinio pedagogo projektines veiklas: „Jausmų monstriukai“, „Vienaragio jausmai“.

Vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimas darželyje atliekamas pagal aštuoniolika pasiekimų 
sričių ir  5 ugdymo(si) sritis. Per 2025 m. darželio  vaikų pasiekimai  pagerinti  nuo 3,23 iki  3,89 
žingsnelio (pokytis 0,66 žingsnelio). 

 Darželio bendruomenė 2025 m. inicijavo ir įgyvendino tarptautinius projektus: „Gražiausi 
žodžiai  Lietuvai“,  „Sąmoningumo taškas:  kvėpuoju,  kuriu,  jaučiu“.  Taip  pat  įstaigos  mokytojai 
įsitraukė į ES projektus ir iniciatyvas „Code Week“, „The Outdoor Classroom Day“. Inicijuotas, 
parengtas  ir  įgyvendinamas  eTwinning  projektas  bendradarbiaujant  su  Turkija  „Atrask  gamtą, 
saugok savo pasaulį“. Įgyvendinti šeši respublikiniai  projektai  „Žaisminga ekologija“,  „Žaidimai 
„Perliukai“ kalbai ugdyti“, „Piešiu palaikymą ant savo kojinių“, „Aš – Lietuvos karalius“, „Mano 
miestas  šviečia“,  ir  „Vabaliukų  viešbutis“.  Buvo  suorganizuota  respublikinė  metodinė-praktinė 
konferencija „Aktyvieji ugdymo(si) metodai ir inovatyvios ugdymo priemonės: pedagogo ir vaiko 
sėkmė“. Konferencijoje dalyvavo daugiau nei 100 dalyvių iš respublikos ikimokyklinio ugdymo 
įstaigų.  Darželio  bendruomenė  2025  m.  aktyviai  dalyvavo  socialinėje-pilietinėje  Maisto  banko 
akcijoje  „Pasirašyk  geriems  darbams“.  2025  m.  lopšelio-darželio  bendruomenė  įsitraukė  į 
respublikinį  LINEŠA projektą  „Tvari  mokykla-2030“:  atliko  mokyklos  veiklos  įsivertinimą  bei 
pateikė paraišką „Tvarumo bruknių“ įvertinimui gauti.

Darželio  bendruomenė  per  2025  m.  346  kartus  dalyvavo  kvalifikacijos  tobulinimo 
renginiuose. 94% mokytojų tobulino kvalifikaciją ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimo 
mokymuose. 2025 m. darželio mokytojai ne tik tobulino kvalifikaciją, bet ir dalinosi gerąją darbo 
patirtimi:  Šiaulių  ikimokyklinio  ugdymo  mokytojams  įstaigoje  organizuotos  penkios  atviros 
metodinės dienos: „Žiemužėlės takeliu“, „Vikrumo kopėtėlės: naujas inovatyvus judrumas“, „Mano 
mažasis/didysis draugas“, „Knygų degustacija – NOUVEAU“ ir „Dantukų karalystėje“. Įvairiose 
respublikinėse konferencijose darželio pedagogai skaitė 6 pranešimus.
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SSGG analizė

Stiprybės Silpnybės
 Kokybiškas atnaujinto ikimokyklinio 

ugdymo(si) turinio įgyvendinimas.
 100% užtikrintas švietimo pagalbos 

specialistų paslaugų prieinamumas (socialinis 
pedagogas, logopedas).

 Tikslinė tinklaveikos plėtotė.
 Sąlygų sudarymas įstaigos darbuotojams 

dalyvauti ilgalaikėse studijų programose.
  Atsižvelgus į ikimokyklinio ugdymo 

programos gairių rekomendacijas įdiegtas 
atnaujintas vaikų ugdymosi pasiekimų 
vertinimas. 

 STEAM veiklų įgyvendinimas ir IKT 
priemonių diegimas ugdomajame procese.

  Patobulintos vidaus ir lauko edukacinės 
aplinkos.

 ŠVIS sistemoje, atlikus būtinųjų ugdymo 
priemonių auditą įstaigoje, gautas įvertis – 
92,19 proc. pagal 5 vertinimo sritis. 

 Efektyvus pedagogų komandinis darbas.
 Išplėtota projektinė veikla įstaigos, miesto, 

šalies lygmeniu.
  Tenkinant tėvų lūkesčius, efektyviai 

organizuojamas neformalusis ugdymas, 
veikia papildomo ugdymo būreliai: anglų 
kalba, šokiai, robotika, krepšinis, futbolas.

 Darželio renginių įvairovė. Didėja ugdytinių 
tėvų įtrauktis į ugdomąjį procesą.

 Pedagogų ir kitų darbuotojų planingas 
kvalifikacijos tobulinimas: nacionaliniu, 
regioniniu, miesto lygmeniu.

 Efektyvus biudžeto lėšų panaudojimas 
tobulinant ugdomąsias aplinkas, 
remontuojant darželio patalpas, gerinant 
vidaus edukacines erdves, lauko 
infrastruktūrą;

 Sėkmingas darželio baseino įgalinimas 
administraciniu ir edukaciniu lygmeniu;

 Paraiškos pateikimas steigėjui dėl Tvarios 
mokyklos statuso gavimo.

 Atvirų ugdomųjų veiklų organizavimas 
įstaigos ir miesto pedagogams; 

 Atnaujinta ir įdiegta nauja darželio interneto 
svetainė.

 Ugdomojo proceso diferencijavimas bei 
individualizavimas.

 Kasmet išryškėja matematinio mąstymo, 
kalbos suvokimo, kalbinės raiškos 
nepakankami ugdytinių pasiekimai.

 Kai kurių pedagogų iniciatyvumo stoka 
organizuojant darželio renginius, projektus, 
diegiant atnaujintą ugdymo turinį ir kt.

 Neįsitraukta į eTwinning projektinę veiklą.
 Nepakankamas dalies pedagogų 

iniciatyvumas atliepiant inovatyvaus ugdymo 
reikalavimus, priimant pokyčius ir naujoves; 
STEAM ženkliuko gauti nepavyksta jau keli 
metai?!

 Nepakankama kai kurių pedagogų 
organizuojamo ugdomojo proceso bei kitos 
metodinės veiklos tyrimo ir duomenų 
analizavimo kompetencija (pagal mokytojų 
kompetencijų aprašą).

 Smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos 
ir Etikos normų galimi pažeidimai.



5

 Muzikai gabių vaikų pasirodymai, 
respublikos, miesto darželio renginiuose.

Galimybės Grėsmės
 įtraukiųjų kontekstų kūrimo ir lėtojo 

ugdymo(si) principų diegimas;
 ugdymo(si) pastoliavimo ir individualios 

pagalbos vaikui plėtojimas;
 rengti bei integruotis į  tarptautinius bei 

respublikinius projektus, programas;
 skatinti pedagogus kelti kvalifikaciją pagal 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 
kompetencijų aprašą bei tobulinant 
kvalifikaciją dėl atnaujinto ugdymosi turinio 
diegimo;

 organizuoti ugdymo(si) procesą virtualiose ir 
netradicinėse edukacinėse aplinkose 
(„darželis be sienų“), tikslingai panaudojant 
informacines technologijas ir kt.;

 įstaigos veiklos kokybės įsivertinimo 
sistemos diegimas pagal BVM modelį;

 vaikų sveikatos ugdymo plėtojimas 
bendradarbiaujant su Šiaulių miesto 
visuomenės sveikatos biuru, RIUKKPA bei 
organizuojant ugdomąsias-sveikatinimo 
veiklas atnaujintame įstaigos  baseine; 

 bendradarbiavimo plėtotė su respublikos 
ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, 
turinčiomis baseinus;

 ankstyvojo ugdymo paslaugų prieinamumo 
jaunoms šeimoms didinimas, dalyvaujant ES 
projekte „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas, 
vaikams iš socialinę riziką patiriančių 
šeimų“.

 pasaulio politinė padėtis bei iš to išplaukianti 
ekonominė situacija įtakoja švietimo įstaigų 
veiklą;

 vaikų gimstamumo mažėjimas šalyje;
 tėvų užimtumas, aplaidumas didina vaikų 

pedagoginį, socialinį apleistumą;
 didėjantis specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčių vaikų skaičius;
  daugėja ugdytinių iš šeimų, patiriančių 

socialinę riziką (atvejo vadyba);
 nepakankama kvalifikuotų, turinčių darbo 

patirtį pedagogų pasiūla darbo rinkoje.

Darželio  2026–2028  metų  strateginį  veiklos  planą  rengė  lopšelio-darželio  „Žiogelis“ 
direktoriaus 2025 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. V-145 (1.3.) sudaryta darbo grupė, pasiūlymus 
teikė įstaigos bendruomenė. Darželio 2026–2028 metų strateginiam veiklos planui pritarė lopšelio-
darželio taryba 2025 m. gruodžio 15 d. posėdyje, protokolo Nr. ĮT-2.

II SKYRIUS
1 UŽDAVINYS

PLĖTOTI INOVATYVIĄ ŠVIETIMO SISTEMĄ, UGDANČIĄ AKTYVIĄ IR 
KŪRYBINGĄ ASMENYBĘ
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Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 
vienetas

2025 metų 
faktas

2026 
metai

2027 
metai

2028 
metai

1. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo 
programą, skaičius

209 202 204 203

2. Atnaujintų ikimokyklinio ugdymo(si) programų 
skaičius

1 0 0 0

3. Ugdytinių pasiekimų žingsnių įvertinimo pokytis, 
skaičius 

0,66 0,70 0,72 0,72

4. STEAM veiklos plano įgyvendinimas, procentai 90 90 85 90

5. ES projekte „Ankstyvojo ugdymo užtikrinimas 
vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų“ 
dalyvaujančių vaikų skaičius

5 5 5 5

6. Vaikams, kuriems nustatyti specialieji ugdymo(si) 
poreikiai, pagalbos teikimas, procentai

100 100 100 100

7. Švietimo pagalbos specialistų veiklos priežiūros 
protokolai, skaičius, ir aptarimai, skaičius

2/1 4/1 5/2 5/2

8. Įgyvendinamų tarptautinių ir respublikinių 
projektų, programų skaičius

10 7 6 6

9. Darbuotojų, patobulinusių kompetencijas ir 
kvalifikaciją, procentai

100 95 95 95

10. Bendrojo vertinimo modelio diegimas, įvertintų 
kriterijų skaičius

6 9 9 9

11. Vykdomų veiklų (programų, projektų) skirtų 
vaiko fizinės ir psichinės sveikatos saugojimui 
skaičius

5 5 5 5

01.01. Priemonė.  Atnaujintos  ikimokyklinio  ugdymo(si)  programos  „Augu  sveikas“ 
įgyvendinimas,  užtikrinant  visuminį,  įtraukų  ir  patirtine  veikla  grindžiamą  ugdymo(si) 
procesą.

Lopšelio-darželio  bendruomenė  susitelkusi  atnaujintos  ikimokyklinio  ugdymo programos 
„Augu  sveikas“  įgyvendinimui,  vadovaujantis  Ikimokyklinio  ugdymo(si)  organizavimo 
metodinėmis  gairėmis,  Geros  mokyklos  koncepcija  bei  Universaliu  dizainu  mokymui(si). 
Atnaujintas  ugdymo(si)  turinys  užtikrina  kiekvieno  vaiko  individualią  pažangą  bei  pasiekimus. 
Ugdytinių pasiekimai ir pažanga vertinami ir analizuojami pagal atnaujintas ugdymo(si) pasiekimų 
sritis. Ugdymo(si) turinį numatoma papildyti išplėtota ilgalaike ir trumpalaike projektine, SKU ir 
STEAM veiklomis. Lygios ugdymo(si) galimybės vaikams iš socialinės rizikos šeimų užtikrinamos 
vykdant  tęstinį  ES  projektą  „Ankstyvojo  ugdymo  užtikrinimas  vaikams  iš  socialinę  riziką 
patiriančių šeimų“.

01.02.  Priemonė.  Užtikrinti  vaikų turinčių  specialiųjų  ugdymo(si)  poreikių  įtrauktį, 
teikiant visapusišką švietimo pagalbą.

Darželyje  išplėtota  Vaiko  gerovės  komisijos  veikla.  Sukurta  pagalbos  teikimo  vaikui  ir 
šeimai  sistema.  Įstaigoje  švietimo  pagalbą  teikia:  logopedas,  socialinis  pedagogas,  mokinio 
padėjėjai,  fizinio ugdymo mokytojas,  kineziterapeutas,  plaukimo instruktorius.  Užtikrinama,  kad 
visi vaikai, turintys specialiųjų ugdymo(si) poreikių, gautų reikalingą švietimo pagalbą. Sistemingai 
vykdoma  švietimo  pagalbos  teikimo  priežiūra.  Įgyvendinant  projektus,  tikslines  socialinio 
pedagogo veiklas, užtikrinamas vaikų socialinių-emocinių gebėjimų lavinimas.
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01.03. Priemonė. Plėtoti ugdymo(si) turinio įvairovę, sudarant sąlygas vaikų saviraiškai 
ir individualių pažintinių, meninių, sveikatinimo poreikių tenkinimui.

Vaikų saviraiškai, socializacijai ir gebėjimams plėtoti darželyje veikia įvairūs neformaliojo 
ugdymo  papildomi  užsiėmimai,  aktyviai  organizuojamos  edukacijos,  išvykos  už  darželio  ribų 
pasitelkiant  socialinius  partnerius.  Bendruomenės  meniniai  gebėjimai  atsiskleidžia  įgyvendinant 
įstaigos renginių planą.

Lopšelis-darželis  priklauso  Sveikatą  stiprinančių  ir  Aktyvių  mokyklų  tinklams,  todėl  į 
ugdymo(si) turinį integruojami sveikatos stiprinimo programa „Mes galim!“ bei Fizinio aktyvumo 
skatinimo planas 2025-2029 m. Didelis dėmesys skiriamas vaikų socialinei ir emocinei gerovei: 
įgyvendinama tarptautinė  programa „Kimochis“,  socialinio  pedagogo projektai,  integruojamasi  į 
respublikines akcijas, projektus. Įgyvendinamos „Tvarios mokyklos-2030“ nuostatos.

01.04. Priemonė. Tobulinti įstaigos veiklos kokybę įgalinant bendruomenės lyderystę.
Įstaigos  veiklos  kokybė  tobulinama  diegiant  kokybės  vadybos  BVM modelį.  Inovacijos 

darželyje diegiamos pasitelkiant tarptautinius, šalies bei miesto projektus, įgyvendinant Socialinių 
kompetencijų  ugdymo (SKU) modelio  veiklas.  Lyderystė  skleidžiasi  per darbuotojų iniciatyvas, 
atviras metodines veiklas, gerosios darbo patirties sklaidą, tinklaveikos plėtrą. Siekiant užtikrinti 
kokybiškas švietimo paslaugas, įstaigos darbuotojai  nuolat  ir  sistemingai tobulina profesines bei 
asmenines kompetencijas.

III SKYRIUS
2 UŽDAVINYS

UŽTIKRINTI ŠVIETIMO PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ IR KOKYBĘ, GERINANT 
UGDYMO(-SI) APLINKĄ

Rezultato vertinimo kriterijaus pavadinimas ir mato 
vienetas

2025 
metų 
faktas

2026 
metai

2027 
metai

2028 
metai

1. Ugdymo(si) aplinka papildyta moderniomis bei IKT 
ugdymo priemonėmis, atitinkančiomis vaikų amžių bei 
poreikius, ML panaudojimo procentai

100 100 100 100

2. Užtikrintos įstaigos higieninės sąlygos ir 
funkcionavimas, procentai

100 100 100 100

3. Baseino patalpų kapitalinis remontas, procentai. 100 0 0 0
4. Atliktas įstaigos elektros instaliacijos atnaujinimas, 
procentai.

0 0 100 0

5. Suremontuotos grupių, vaikų rūbinėlių  patalpos, 
skaičius

3/1 2/2 2/2 2/2

6. Investicinio projekto dėl kiemo šaligatvių pakeitimo 
įgyvendinimas, procentai.

100 0 0 0

7. Biuro kėdžių įsigijimas, kėdžių skaičius 40 5 5 10

02.01.  Priemonė.  Tobulinti  edukacines  aplinkas  sukuriant  prielaidas  visaverčiam 
vaikų ugdymui(si).

Siekiant pagerinti ugdytinių pasiekimus ir paskatinti kūrybiškumą, būtina sukurti saugią, 
patrauklią ir motyvuojančią veikti aplinką. Norint užtikrinti modernią ir saugią ugdymo(si) aplinką, 
lopšeliui-darželiui  reikalingos  lėšos  modernizuoti  ir  gerinti  patalpų  būklę,  tobulinti  ugdymo(si) 
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erdves,  pritaikant  Universalaus  dizaino  principus,  įsigyjant  modernias,  šiuolaikiškas  ugdymo(si) 
priemones. 

02.02.  Priemonė.  Sudaryti  sveikas  ir  saugias  vaikų  ugdymo(si)  ir  bendruomenės 
darbo sąlygas.

2026 m. ir  toliau remontuosime grupių bei kitas vidaus edukacines aplinkas.  Atliksime 
šilumos  ir  elektros  ūkio  priežiūrą  darželio  ir  baseino  patalpose.  Organizuosime  hidraulinius, 
metrologinius patikrinimus,  vykdysime profilaktinę dezinfekcinę priežiūrą,  įsigysime sanitarinių-
higienos  priemonių  savalaikiam  patalpų  dezinfekavimui  bei  valymui.  Sistemingai  prižiūrėsime 
rekuperacijos  sistemą  ir  baseino  įrenginius.  Pagal  poreikį  bus  atnaujinamos  ir  tobulinamos 
mokytojų ir specialistų darbo vietos, bus atliekamas profesinės rizikos vertinimas.

Veiklos plano priedai

1. 2026 metų veiklos planas ir finansavimo šaltinių suvestinė.
2. STRAPIS kopija. 

_______________________________________

SUDERINTA                            
Šiaulių lopšelio-darželio „Žiogelis“  
tarybos posėdžio     
2025 m. gruodžio 15 d. protokolas
Nr. ĮT-2                                                               



2 priedas

 tūkst. Eur

Kodas Pavadinimas Vykdytojas SP lėšos*
Efekto/Rezultato/Produkto/Indėlio

Rodiklis Mato vnt.
2026 metai

Planas

ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO "ŽIOGELIS" ŠVIETIMO PROGRAMA

08 01 1654,5

08 01 01

Direktorius
1.03 628,0

Skaičius 13

Direktorius
1.01 747,7

Skaičius 202

1.09 120,4
Skaičius 2

1.01 0,1

Skaičius 1

1.01 0,1

Procentai 90

Direktorius Skaičius 5

1.01. 0,1

Skaičius 0,7

08 01 02

1.01. 79,7

Procentai 1001.03. 74,6

1.01. 0,1

Skaičius 6

1.01. 0,1

Skaičius 4

1.01. 0,1

Skaičius 5

08 01 03

1.01. 0,1

Skaičius 6

Direktorius

1.01. 0,1

Skaičius 100

1.03 0,8

Skaičius 40

1.01. 0,1

Procentai 85

08 01 04

Direktorius

1.01 0,1

Skaičius 9

1.03 1,7

Procentai 95
1.01 0,4

1.03 0,1

Skaičius 8

Direktorius

1.09 0,1

Skaičius 6

08 02 34,2

08 02 01

1.03 6,2

Procentai 100

Direktorius

1.01 2,0
Skaičius 2

 ŠIAULIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO "ŽIOGELIS" 2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS         

Atsakingas (-i) 
asmuo (-ys)

  2026  
metų 

asignavima
i

.08

PLĖTOTI INOVATYVIĄ ŠVIETIMO SISTEMĄ, 
UGDANČIĄ AKTYVIĄ IR KŪRYBINGĄ 
ASMENYBĘ

Atnaujintos ikimokyklinio 
ugdymo(si) programos "Augu 

sveikas" įgyvendinimas, užtikrinant 
visuminį, įtraukų ir patirtine veikla 

grindžiamą ugdymo(si) procesą.

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Ikimokyklinio ugdymo 
grupės

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Ikimokyklinio amžiaus 
vaikai

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Įgyvendinamos 
ugdymo(si) programos 

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Atnaujinta 
ikimokyklinio 
ugdymo(si) programa

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui
STEAM veiklos plano 
įgyvendinimas

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

ES projekte 
„Ankstyvojo ugdymo 
užtikrinimas vaikams iš 
socialinę riziką 
patiriančių šeimų“ 
dalyvaujantys vaikai 

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Ugdytinių pasiekimų 
žingsnių pokyčio 
įvertinimas

Užtikrinti vaikų turinčių specialiųjų 
ugdymo(si) poreikių įtrauktį, 
teikiant visapusišką švietimo 

pagalbą.

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktorius, 
direktoriaus 

pavaduotojas 
ugdymui

Švietimo pagalbos 
prieinamumas vaikams, 
kuriems nustatyti 
specialieji ugdymo(si) 
poreikiai 

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Organizuoti Vaiko 
gerovės komisijos 
posėdžiai

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Švietimo pagalbos 
specialistų veiklos 
vertinimo protokolai

 Plėtoti ugdymo(si) turinio įvairovę, 
sudarant sąlygas vaikų saviraiškai ir 

individualių pažintinių, meninių, 
sveikatinimo poreikių tenkinimui.

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Vykdomos veiklos 
(programos, projektai) 
skirtos vaiko fizinės ir 
psichinės sveikatos 
saugojimui 

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Įgyvendinti projektai, 
veiklos, programos, 
organizuoti renginiai

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Neformaliojo ugdymo 
būrelius lankantys 
vaikai

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Ugdytinių edukacinės 
išvykos, ekskursijos

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Renginių plano 
įgyvendinimas

Tobulinti įstaigos veiklos kokybę 
įgalinant bendruomenės lyderystę.

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Bendrojo vertinimo 
modelio įvertinti 

kriterijai

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Darbuotojai tobulinę 
kvalifikaciją

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Organizuotos 
profesinio orientavimo 
veiklos

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Įgyvendinti 
tarptautiniai ir 
respublikiniai projektai 

UŽTIKRINTI ŠVIETIMO PASLAUGŲ 
PRIEINAMUMĄ IR KOKYBĘ, GERINANT 
UGDYMO(-SI) APLINKĄ

Tobulinti edukacines aplinkas 
sukuriant prielaidas visaverčiam 

vaikų ugdymui(si).

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Direktoriaus 
pavaduotojas 

ugdymui

Mokymo lėšų 
panaudojimas  
modernių  ugdymo(si) 
priemonių įsigijimui

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Įsigytos informacinės ir 
komunikacinės 
technologijos ugdymui 
organizuoti



08 02 01

1.01 2,0

Skaičius 2

08 02 02

1.09 2,0

Procentai 100
2.03 1,5

2.01 15,0

1.09 4,0

Suremontuotos grupės Skaičius 2

1.09 1,5

Skaičius 2

*SP lėšų kodas pagal finansavimo šaltinių suvestinės kodus 1688,7

0
FINANSAVIMO ŠALTINIŲ SUVESTINĖ

Kodas Pavadinimas

1. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS IŠ VISO, IŠ JO: 1672,2

1.01. Savivaldybės biudžeto lėšos (SB) 832,1

1.02. Skolintos lėšos (PS)

1.03. Lėšos ugdymo reikmėms VB (UR) 712,1

1.04. Lėšos valstybinėms funkcijoms VB (VF)

1.05. Valstybės biudžeto lėšos (VB)

1.06. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos VB (KPPP)

1.07. Valstybės investicijų projektų lėšos VB (VIP)

1.08. Europos Sąjungos lėšos (ES)

1.09. Įstaigos pajamų lėšos (PL) 128

1.10. Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (LIK)

1.11.

1.12.

2. KITOS LĖŠOS IŠ VISO, IŠ JŲ: 16,5

2.01. Valstybės biudžeto lėšos KT (VB) 15

2.02. Europos Sąjungos lėšos KT (ES)

2.03. Kitų šaltinių lėšos KT (KL) 1,5

IŠ VISO: 1688,7

Tobulinti edukacines aplinkas 
sukuriant prielaidas visaverčiam 

vaikų ugdymui(si).

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Ugdymo 
aprūpinimo 

padalinio vadovas

Grupės papildytos 
naujais baldais

Sudaryti sveikas ir saugias vaikų 
ugdymo(si) ir bendruomenės darbo 

sąlygas.

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Ugdymo 
aprūpinimo 

padalinio vadovas

Užtikrintos įstaigos 
higieninės sąlygos ir 

funkcionavimas

Šiaulių lopšelis-
darželis "Žiogelis"

Ugdymo 
aprūpinimo 

padalinio vadovas

Ugdymo 
aprūpinimo 

padalinio vadovas

Suremontuotos vaikų 
grupių rūbinėlės

2026 metų 
asignavimai

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos 
SB (AA)

Lėšų likutis iš Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos SB (AA/LIK)



Metai Tipas Dokumento Nr. 2026m 2027m 2028m
2026 BP_01 BP_01 15000 15000 15000
2026 BP_01 BP_01 1500 1500 1500
2026 BP_01 BP_01 125000 125000 125000
2026 BP_01 BP_01 3000 3000 3000
2026 BP_01 BP_01 832100 853900 874700
2026 BP_01 BP_01 712100 712100 712100

Iš viso: 1688700 1710500 1731300



Asig. valdytojas Lėšos Būsena
Šiaulių lopšelis-darželis Žiogelis 1432 Uždarytas
Šiaulių lopšelis-darželis Žiogelis 162 Uždarytas
Šiaulių lopšelis-darželis Žiogelis 33 Uždarytas
Šiaulių lopšelis-darželis Žiogelis 32 Uždarytas
Šiaulių lopšelis-darželis Žiogelis 151 Uždarytas
Šiaulių lopšelis-darželis Žiogelis 1471 Uždarytas
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"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18
11:31:21
"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI
Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS,
Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos
vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja
nuo 2025-05-16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08
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Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2026-04-30
15:35:02)
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